
COMUNE DI BROGNATURO 
(PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

P.zza del Popolo n. 1, cap 89822 Brognaturo (VV) tel 0963/74080 – Fax 0963/775956 –P.I. 00298720798 
Email: info@comune.brognaturo.vv.it    pec: protocollo.brognaturo@asmepec.it                                                                                                                             

 

ORDINANZA n. 02 DEL 26/03/2025 
 

Oggetto: Ordinanza chiusura scuola Primaria del Comune di Brognaturo per 
avverse condizioni metereologiche. 

 
IL SINDACO 

 
Visto  il bollettino di allerta diramato dall’ARPACAL (prot. ARPACAL Prot.n. 193535 /2025 del 
26/03/2025) che prevede un livello di allerta di tipo “ARANCIONE” per il territorio del comune di 
Brognaturo dalle ore 14:15 del giorno 26 Marzo 2025 fino al giorno 27 Marzo alle ore 24:00  
Considerato che il suddetto messaggio prevede, tra l’altro, scenari di rischio: 

 possibili danni per piogge previste; 
 possibili fenomeni temporaleschi che potrebbero evolvere in nubifragi anche persistenti 

con conseguenze rilevanti; 
 possibili fenomeni di esondazione in corrispondenza dei fiumi con bacino idrografico di 

rilevanti dimensioni. 
Riconosciuta la necessità, per tali motivi, di dover disporre, a titolo precauzionale, la chiusura delle 
scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale per il giorno 27/03/2025 salvo 
proroga o comunque fino al cessare delle condizioni di rischio; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s m.i. ed in particolare l’art. 50 concernente le competenze del 
Sindaco; 

ORDINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, a titolo precauzionale, la sospensione delle attività 
didattiche e la chiusura della scuola primaria del comune di Brognaturo per il giorno 27/03/2025 
riservandosi di adottare ulteriori provvedimenti in relazione alle condizioni meteo 
 

DISPONE 
 

la trasmissione della presente alle autorità scolastiche competenti; 
- la trasmissione dell’ordinanza a S.E. il Prefetto della provincia di Vibo Valentia, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 54 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e del D.M. 05.08.2008; 
- la pubblicazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente 
 

Brognaturo, lì 26/03/2025 
 
            IL SINDACO  
     F.to Dott.ssa Rossana Tassone                                                                                 

mailto:info@comune.brognaturo.vv.it
mailto:protocollo.brognaturo@asmepec.it

